282) İbn Hacer el-Askalani FetJ:ıu'l- bii
ri'de bu kitaptan bazı bölümler nak.let
miştir; ayrıca kayıtlarda bu esere ait ol
duğu belirtilen yirmi sayfalık bir parça
Şam'da Darü'l- kütübi'z-Zahiriyye'deki
bir mecmua içinde bulunmaktadır (nr.
34). Yine kaynaklarda zikredilen, es-Sü
nen sahibi Ebü Davüd es -Sicistani'nin (ö .

275/889) Kitiibü'd-Duca' adlı eseri hak
kında bilgi yoktur. İbn Hacer el-Askalani
Teh?fbü't-Teh?fb'de (1, 6) eserin bab
lar halinde tertip edilmiş olduğunu kay
deder. Tanınmış bir muhaddis olan İbn
Ebü'd-Dünya'ya da (ö. 281 / 894) Kitii
bü'd-Du ca' adıyla bir kitap nisbet edi-

lir. NesaT'nin <Amelü'l-yevm ve'l-ley
le'sini neşreden Faruk Hamade esere
yazdığı uzun mukaddimede (s. 104), Mu
hammed b. Seyyid HalTI el-KavukcT'nin
hicri XIV. yüzyıl başlarında yazdığı Kitii
bü'l-Ferec ba cde'ş-şidde adlı eserin
de yer alan dua metinlerinin senedieri
ni İbn Ebü' d- Dünya 'ya dayandırdığını
kaydeder. Yine Kitiibü'd-Du ca' adlı bir
eser İbn Ebü Asım'a nisbet edilir. İbn
Hacer bu eserden bazı bölümleri Teh?i
bü't-Teh?ib'de nakletmiştir (VIII , 247).
Hasan b. Ali b. ŞebTb ei-Ma'merT'nin (ö

295 / 908) <Amelü'l-yevm ve'l-leyle ad
lı dua kitabı. daha sonra geniş ilgi göre
cek olan aynı adla yazılmış eserlerin ilki
olmalıdır (bk. AMELÜ'l- YEVM ve'l-LEYLE).

Faruk Hamade'nin Nesai'ye ait <Amelü'l
yevm ve'l-leyle'ye yazdığı mukaddi
mede belirttiğine göre İbn Hacer el-As
kalani. el-Emali <ala E?kari'n-Nevevi
ve FetJ:ıu '1 - bari'de bu eserden alıntılar
yapmıştır. Hadis hafızı ve es-Sünen sa
hibi Yüsuf el-Kadfnin (ö 297 / 910) Kita
bü'?·?ikr'i ve Ebü Bekir Ca'fer b. Mu
hammed el-Firyabi'nin (ö . 301 / 913) ay
nı adlı eseri de İbn Hacer'in kaynakları
arasında yer alır. Ebü Abdullah Hüseyin
b. İsmail el-Mehami!T ed-DabbT'ye (ö .

330/ 941) nisbet edilen Kitiibü 'd-Du ca'
dan bim parçalar günümüze kadar ulaş
mış olup bunların bir bölümü Şam'da Da
rü'l-kütübi'z-Zahiriyye'deki bir mecmua
içindedir (Hadis, nr. 438). İbn Hacer, el
Emali <aıa E?kari'n-Nevevi'de eser
den bazı bölümler nak.letmiştir. Nahiv
alimi İsmail b. Muhammed es-Saffar'a
da dua ile ilgili bir kitap nisbet edilmek
tedir (İbn Hayr, l, 198-199) İbnü'n-Ne
dTm el-Fihrist'inde (s. 41), Ebü'l- Hüse
yin İbnü'l-Münadfye (ö. 336/ 947) Kitii
bü Duca'i envaci'l-istica?at min sa'i
ri'l- atat ve']- cahiit adlı bir dua kitabı
nisbet etmiştir. Hadis alimi TaberanT'
nin (ö. 360/ 971) çok sayıdaki telifi ara
sında Kitiibü'd-Du ca' adlı iki ciltlik bir
eseri bulunduğu Zehebi ve başkaları ta
rafından bildirilmiş olup eserin tek yaz
ma nüshası Hacı Selim Ağa Kütüphane
si'nde kayıtlıdır (nr. 246). Ayrıca İbn Ha
cer el -Askalani bu eserden alıntılar yap
mıştır.

Me'sür dualar ihtiva eden günümüze
kadar gelebilmiş eserlerin en güvenilir
olanlarından biri, es-Sünen sahibi Nesiif
nin (ö . 303 / 915) <Amelü'l-yevm ve'l
leyle adlı kitabıdır. Abbas! kumandan
larından Türk asıllı Bedr el-Hamamfnin.
Hz. Peygamber'e ait duaların bir kitap
ta toplanması hususundaki arzusunu ye-

Kitabın
ilk ilmi neşri Farul~ Hamade tarafından
yapılmış (Ra bat 1399, 14051 1985 ; Beyrut
14071 1987), ayrıca yeni bir tahrTcli neşri
gerçekleştirilmiştir (Beyrut 1406) Yine
<Amelü'l-yevm ve'J-leyle başlığını ta
şıyan diğer önemli bir eser de Nesafnin
öğrencilerinden olup İbnü's-Sünni diye
tanınan Ebü Bekir Ahmed b. Muham
med (ö 364/ 974) tarafından tertip edil
miştir. Eserin kısmen tahkikli neşri Ab-

EbO Süleyman ei-Büstf'nin (ö 388/
998) Me cdni'd-Da cavô.t ve tefsiruhô. ad
lı kitabı, muhtemelen dua metinlerinin
yorum ve açıklamasının yapıldığı ilk mOs
takil eserdir. Kitabın bir nüshası Şam'da
Darü'l-kütübi'z-Zahiriyye'de (Hadis, nr.
308) bulunmaktadır (Sezgin, I, 520). Mağ
rib ulemasından İbn EbO Zeyd ei-Kayre
vani'nin (ö. 386/ 996) Kitô.bü'd-Duca'sı
(İbn Hayr, I, 304) hakkında bilgi mevcut
değildir. İbn Merdüye ei-İsfahani'nin (ö .

4ıO/ ıo20) el-Edciye adlı eseri İbnü'I
Cezeri' nin el-Aşl'ı, Şevkani'nin Tuhfe
tü '? -?ô.kirin 'i gibi eseriere kaynak teş
kil etmiştir. Ahmed b. Muhammed et
Talemenki'nin (ö . 429/ ıo37-38), altmış

eş-ŞaJ:ıffetü's-seccô.diy
ye adıyla da tanınan ve Zeynelabidln'e
ait duaların bir araya getirilmesiyle oluş
tuğu rivayet edilen eserin dünya kütüp
hanelerinde pek çok nüshası mevcuttur;
ayrıca çeşitli baskıları yapılmıştır. William
C. Chittick'in bir tanıtma yazısı ve İngiliz
ce tercümesiyle birlikte de basılan (Tah
ran ı 987) eserin yirmi kadar şerhi var
dır (Sezgin, I, 527-528). Ca'fer es-Sadık'a
(ö. 148/ 765) nisbet edilen Du'd'ü'l-cev
şen ile MOsa el-Kazım'a (ö . 183 / 799) nis
bet edilen Ducd'ü 'l-cevşeni'ş-şagir
(Leknev ı 87 ı) Şiiler'in özel önem verdi
ği dua mecmualarındandır (a.g.e. , I, 530,
534; ayrıca bk. CEVŞEN).

Dört ayak üzeri
ne oturtulmuş geniş sivri kemerlerle ta
şınan ve pandantiflerle geçişi sağlanan
basık sekizgen kasnakli bu dua kubbe
si. üzerinin açık olduğu anlaşılan sokak
ta bir zafer takı gibi yükselmektedir.

Hac yolu üzerinde ve bugün Hatay ili
sınırları içerisinde bulunan Payas Sokul-

DUA KUBBESİ

lu Mehmed Paşa Külliyesi'nin (982 / 1574-
75) dua kubbesi. kuzey-güney doğrultu
sunda uzanan ve üzeri çapraz tonozlarla
örtülü olan arasta sokağının ortasında,
kervansarayla kale girişlerinin ekseninde
yer alır. Dört sivri kemerle duvarlara
oturtulmuş dua kubbesinin batıya açılan
girişi üzerinde bir dikdörtgen pencere
bulunmakta, içi sıvalı kubbede oldukça
sade malakarı süslemeler görülmektedir.

Edirne yakınındaki Havsa'da (Hafsa).
Sokullu Mehmed Paşa ' nın ölen oğlu Kurd
Kasım Paşa (Kurd Bey) için yaptırdığı men
zil külliyesinde (984 / 1576-77) bulunan
dua kubbesi, Lüleburgaz Sokullu Meh
med Paşa Külliyesi 'nde olduğu gibi ca
mi ile kervansarayı ayıran üstü açık aras
ta sokağında yer alır. Cami ve kervansa
ray bloklarına açılan kapıların önünde
yükselen dua kubbesinin taşıyıcı ayak
ve duvarları günümüze kadar gelmişse
de kubbe kasna·ğından yukarısı yıkıktır.